
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

DÁVEJTE KAŽDÉMU, CO JSTE POVINNI, 
MILUJTE!  
(Ř 13,7-10) 

 
Neboj se, červíčku Jákobův, hrstko Izraelova lidu. Já jsem 

tvá pomoc, je výrok Hospodinův, tvůj vykupitel je Svatý 
Izraele. 

Izajáš 41:14 
 
 

Římanům 13:7 Dávejte každému, co jste povinni: daň, komu daň; 
clo, komu clo; úctu, komu úctu; čest, komu čest. 8 Nikomu nebuďte 
nic dlužni, než abyste se navzájem milovali, neboť ten, kdo miluje 
druhého, naplnil zákon.9 Vždyť přikázání `nezcizoložíš, nezabiješ, 
nepokradeš, nepožádáš´ a kterákoli jiná jsou shrnuta v tomto 
slovu: ̀ Milovati budeš bližního svého jako sebe samého. ́  10 Láska 
neudělá bližnímu nic zlého. Je tedy láska naplněním zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 1Tm 1,15; 2Tm 3,15-17; Ř 1,16-17; 3,19-20; 8,3-4; Žd 11,17-19; Jk 1,15; 

 

 

II. LÁSKA NENÍ NIKDY NIKOMU DLUŽNÍKEM (V. 7-
8) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Biblické odkazy: 

 Ř 13,7-8; 14,4; 2Te 1,3; Žd 13,1-3; ZJ 1,17-18; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. JAKO SÁM SEBE, ANEB LÁSKA JE NAPLNĚNÍM 

ZÁKONA (V. 9-10) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy: 
 Ř 13,9-10; Ef 4,22-28; 1Te 4,2-6; Fp 2,5-8; 

 

IV. APLIKACE TEXTU 
 
 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy: 
  Ř 1,18-32; Žd 12,14; ZJ 2,1-5; Ž 1,1-3;   

 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

7. ledna 2024  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský (Ž 119,121-144), písně Terezka Weberová.  

Narozeniny tento týden má Soňa Habichová. Vyprošujme jí Boží požehnání. 

V neděli budeme mít od 8,30 Základy víry. 
 

Afrika: Povzbuzení z křesťanské misie MERF (Reformované 
Společenství pro Střední Východ)  

V centru MERF v Lokichoggio na severu Keni tým věrně pokračuje ve 
třech intenzivních biblických školeních, která během roku probíhají pro 
jihosúdánské a další východoafrické církevní vedoucí. Utěšující bylo také 
slyšet, jak si Bůh nadále používá úsilí týmů v severní Africe a Etiopii k šíření 
evangelia. Roste počet jednotlivců přicházejících k víře. Pokračuje rovněž 
výroba videií a televizních pořadů představujících biblické myšlenky. 
Navzdory nepokojům v Etiopii a pronásledování církví v některých 
oblastech se evangelium stále šíří. Kromě rozhlasové služby ve třech 
jazycích (amharštině, oromštině a somálštině), literatury, biblických 
vzdělávacích seminářů a diakonické pomoci měl tým letos v létě také 
možnost zahájit výuku angličtiny. Původně byla určena pro děti křesťanů, 
ale rozšířila se, když muslimští a koptští pravoslavní sousedé požádali, aby 
ji mohly navštěvovat i jejich děti. Evangelium se tak šířilo i při výuce 
angličtiny. 

Avšak můj spravedlivý – říká Bůh – bude žít, protože uvěřil. Kdo by však 
odpadl, v tom nenajdu zalíbení. 

Židům 10:38 
 

http://www.krestaneusti.cz/

